
P9_TA(2020)0153

Konferencija dėl Europos ateities

2020 m. birželio 18 d. Europos Parlamento rezoliucija dėl Europos Parlamento pozicijos dėl Konferencijos dėl 
Europos ateities (2020/2657(RSP))

(2021/C 362/02)

Europos Parlamentas,

— atsižvelgdamas į savo 2017 m. vasario 16 d. rezoliuciją dėl Europos Sąjungos veikimo gerinimo remiantis Lisabonos 
sutarties teikiamomis galimybėmis (1), 2017 m. vasario 16 d. rezoliuciją dėl galimų dabartinės Europos Sąjungos 
institucinės sąrangos pakeitimų ir korekcijų (2), 2017 m. vasario 16 d. rezoliuciją dėl euro zonos biudžeto pajėgumų (3) 
ir į 2019 m. vasario 13 d. rezoliuciją dėl diskusijų dėl Europos ateities padėties (4),

— atsižvelgdamas į savo 2017 m. sausio 19 d. rezoliuciją dėl Europos socialinių teisių ramsčio (5),

— atsižvelgdamas į paskirtosios Komisijos pirmininkės Ursulos von der Leyen 2019 m. liepos 16 d. pasiūlymą, susijusį su 
kitos kadencijos Europos Komisijos (2019–2024 m.) politinėmis gairėmis dėl Konferencijos dėl Europos ateities 
(toliau – Konferencijos) organizavimo,

— atsižvelgdamas į 2020 m. sausio 22 d. Komisijos komunikatą „Rengiamės Konferencijai dėl Europos ateities“ 
(COM(2020)0027),

— atsižvelgdamas į Europos Vadovų Tarybos 2019 m. gruodžio 12 d. išvadas dėl bendro požiūrio į Konferenciją dėl 
Europos ateities,

— atsižvelgdamas į savo 2020 m. sausio 15 d. rezoliuciją dėl Europos Parlamento pozicijos dėl Konferencijos dėl Europos 
ateities (6),

— atsižvelgdamas į 2020 m. vasario 12 d. Regionų komiteto nuomonę dėl Konferencijos dėl Europos ateities,

— atsižvelgdamas į savo 2020 m. balandžio 17 d. rezoliuciją dėl suderintų ES veiksmų kovojant su COVID-19 pandemija 
ir jos padariniais (7),

— atsižvelgdamas į 2020 m. gegužės 15 d. rezoliuciją dėl naujos daugiametės finansinės programos, nuosavų išteklių ir 
gaivinimo plano (8),

— atsižvelgdamas į Pirmininkų sueigos pareiškimą dėl R. Šumano deklaracijos 70-ųjų metinių,

— atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 132 straipsnio 2 dalį,

A. kadangi reikia spręsti tiek vidaus, tiek išorės problemas, su kuriomis susiduria Europa, taip pat naujus socialinius ir 
tarpvalstybinius uždavinius, kurie nebuvo iki galo numatyti priimant Lisabonos sutartį; kadangi Sąjungą ištikusių didelių 
krizių skaičius rodo, kad daugelyje valdymo sričių reikalinga institucinė ir politinė reforma;

C 362/6 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2021 9 8

2020 m. birželio 18 d., ketvirtadienis

(1) OL C 252, 2018 7 18, p. 215.
(2) OL C 252, 2018 7 18, p. 201.
(3) OL C 252, 2018 7 18, p. 235.
(4) Priimti tekstai, P8_TA(2019)0098.
(5) OL C 242, 2018 7 10, p. 24.
(6) Priimti tekstai, P9_TA(2020)0010.
(7) Priimti tekstai, P9_TA(2020)0054.
(8) Priimti tekstai, P9_TA(2020)0124.



B. kadangi dabartinė COVID-19 krizė parodė, kad ES tebėra nebaigtas projektas, ir už tai teko sumokėti labai aukštą kainą, 
todėl Konferencijoje reikia geriau spręsti negebėjimo užtikrinti solidarumą ir koordinavimą, ekonominių, sveikatos 
apsaugos ir socialinių sukrėtimų ir tebesitęsiančių išpuolių prieš pagrindines teises ir teisinės valstybės principus 
klausimus; kadangi, turint tai omenyje ir atsižvelgiant į besitęsiančią krizę, esama dar didesnės būtinybės Europos 
Sąjungai pradėti svarstyti, kaip ji gali tapti veiksmingesnė, demokratiškesnė ir artimesnė piliečiams;

C. kadangi Parlamentas, Komisija ir Taryba pareiškė, kad turėtų būti organizuota Konferencija dėl Europos ateities ir kad 
šios Konferencijos procesas turėtų suteikti galimybę glaudžiai įtraukti ES piliečius remiantis principu „iš apačios į viršų“, 
kad jie būtų išklausyti ir prisidėtų prie diskusijų dėl Europos ateities;

D. kadangi Konferencija turėtų sudaryti sąlygas surengti atvirą įvairių dalyvių diskusijų forumą be iš anksto nustatytų 
rezultatų; kadangi dėl to bendras trijų institucijų susitarimas turėtų būti susijęs tik su Konferencijos formatu ir 
organizavimu;

1. mano, kad praėjus 10-čiai metų nuo Lisabonos sutarties įsigaliojimo, 70-čiai metų nuo R. Šumano deklaracijos 
paskelbimo ir atsižvelgiant į COVID-19 pandemiją, atėjo laikas iš naujo įvertinti Sąjungą; laikosi nuomonės, kad dėl 
COVID-19 krizės Konferencijos poreikis dar labiau padidėjo;

2. laikosi nuomonės, kad dėl COVID-19 krizės poreikis reformuoti Europos Sąjungą tapo dar akivaizdesnis ir kartu 
paaiškėjo, kad reikia skubiai sukurti veiksmingą ir efektyvią Sąjungą; todėl laikosi nuomonės, kad Konferencijos veiklos 
procese turėtų būti atsižvelgiama į esamas ES ekonomikos gaivinimo priemones ir jau nustatytas solidarumo priemones, 
kartu užtikrinant ekologinį tvarumą, ekonominį vystymąsi, socialinę pažangą, saugumą ir demokratiją;

3. dar kartą patvirtina savo poziciją, išdėstytą 2020 m. sausio 15 d. rezoliucijoje, ir pakartoja savo raginimą Tarybai ir 
Komisijai pradėti derybas siekiant bendro susitarimo dėl Konferencijos dėl Europos ateities sukūrimo iki vasaros pertraukos;

4. apgailestauja, kad Taryba dar nepriėmė pozicijos dėl Konferencijos, todėl ragina Tarybą įveikti vidinius nuomonių 
skirtumus ir skubiai pateikti poziciją dėl Konferencijos formato ir organizavimo;

5. palankiai vertina tai, kad Komisija priėmė savo poziciją dėl Konferencijos ir yra pasirengusi sparčiai judėti į priekį;

6. primygtinai ragina Tarybą į savo įgaliojimus įtraukti įsipareigojimą imtis prasmingų tolesnių veiksmų ir prasmingai 
tiesiogiai įtraukti piliečius, taip pat užtikrinti, kad Konferencija būtų atvira visiems galimiems rezultatams, įskaitant 
pasiūlymus dėl teisėkūros procedūra priimamų aktų, Sutarties pakeitimų inicijavimą ar kitus veiksmus;

7. pabrėžia, kad nepaisant pandemijos tiesioginis piliečių, pilietinės visuomenės organizacijų, socialinių partnerių ir 
išrinktų atstovų dalyvavimas turi išlikti Konferencijos prioritetas; todėl tikisi pradėti Konferencijos veiklą, kad kartu su visais 
ES piliečiais būtų sukurta demokratiškesnė, veiksmingesnė ir atsparesnė Sąjunga;

8. pripažįsta, kad dėl pandemijos Konferencijos veiklos pradžia turėjo būti atidėta; vis dėlto pažymi, kad pandemija 
atskleidė tam tikrus mūsų Sąjungos trūkumus; todėl yra pasiryžęs 2020 m. rudenį kuo greičiau pradėti Konferencijos veiklą;

9. paveda Pirmininkui perduoti šią rezoliuciją Tarybai ir Komisijai. 

2021 9 8 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 362/7

2020 m. birželio 18 d., ketvirtadienis


	2020 m. birželio 18 d. Europos Parlamento rezoliucija dėl Europos Parlamento pozicijos dėl Konferencijos dėl Europos ateities (2020/2657(RSP))

